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Trwający obecnie sezon wakacyj- 
no - urlopowy sprawia, iż najważ
niejsze sprawy państwowe a wśród 
nich także i sprawy żywo dotyczące 
pracowników kolejowych leżą odło
giem. Sejm posłany na przymusowe 
wakacje, urlopy w Ministerstwach, 
panujący powszechnie od czasu kra
kowskiego zjazdu ogórkowy sezon w  
polityce —  wszystko to nie sprzyja 
bynajmniej aktywnej działalności na 
jakiemkolwiek polu publicznego ży
cia.

Ta sezonowa martwota musi jed
nak w najbliższych miesiącach ustą
pić nowemu sezonowi, tym razem se
zonowi aktywnej pracy politycznej. 
Będzie to sezon ze wszechmiar cie
kawy. Najbliższa jesień, według 
wszelkich przewidywań, brzemienną 
Być winna w  wypadki o znaczeniu do
niosłem, bodaj rozstrzygającem o 
dalszej przyszłości naszego Państwa. 
iW tym czasie musi nastąpić załatwie
nie wielu spraw, które interesują nas 
bardzo, zarówno jako obywateli jak 
niemniej jako pracowników przedsię
biorstwa P. K . P.

„Przedsiębiorstwo" to stanowi od 
wielu lat istny dziwoląg pod wzglę
dem prawnym i organizacyjnym. Za
sady organizacyjnej na których opie
ra się ustrój tego największego przed
siębiorstwa państwowego stały się te
renem rozlicznych eksperymentów, 
których wynikiem jest niesłychane 
zagmatwanie istniejących stosunków. 
Istnieje rozporządzenie p. Prezydenta 
Rzplitej z dn. 29-IX.1926 r. które 
stwarza z Polskich Kolei Państwowych 
przedsiębiorstwo w  właściwem zna
czeniu tego słowa, posiadające odrę
bna osobowość prawną, Generalną

l,D S E Z O
Dyrekcję, fundusze rozmaitego ga
tunku i przeznaczenia i t. d. i t. d. 
Rozporządzenie to jest ważne i obo
wiązujące, nie zostało ani zmienione, 
ani zniesione, według własnego tek
stu weszło w  życie z dniem ogłosze
nia t. j. przed czterema laty, istnienie 
tego przedsiębiorstwa jako odrębnej 
osoby prawnej uznaje Sąd N ajw yż
szy —  a przecież nie zostało ono do
tąd wykonane. Tylko w  jednym, je 
dynym wypadku a mianowicie wów
czas, gdy chodziło o narzucenie pra
cownikom kolejowym pragmatyki i 
przepisów emerytalnych, rząd skorzy
stał z uprawnień nadanych sobie w 
tem rozporządzeniu. Zresztą mowy 
-nie ma ani o samodzielności P. K. P. 
ani o Generalnej Dyrekcji, ani o fun
duszach —  słowem rozporządzenie 
jest i obowiązuje, ale rząd przechodzi 
nad niem bez ceremonji do porządku.

Nie wiemy jakie siły zakulisowe i 
nieujawnione spowodowały wydanie 
omawianego rozporządzenia, ani też 
jakie siły hamowały i dotąd hamują 
skutecznie jego wykonanie. Przez pe
wien czas b. min. Romocki hodował 
ne swem łonie piękną ideę oddania 
kolei w pacht prywatnym kapitalis
tom. Obecnie, po zmianie na stano
wisku Ministra Komunikacji, zamiary 
M. K. nie są znane opinji publicznej.

Tymczasem sprawa struktury orga
nizacyjnej P, K. P. zaczyna intereso
wać społeczeństwo coraz to żywiej. 
Przed kilkoma miesiącami odezwał 
się w  tej sprawie dyskretnie ale zna
cząco doradca finansowy rządu z ra
mienia międzynarodowego kapitału p. 
Ch. Devey. Przypomniał on rządowi, 
że komercjalizacja wzgl. usamodziel- . 
nienie kolei iest jednym z punktów

N EM
t. zw. planu stabilizacyjnego i że do 
przeprowadzenia tej sprawy zobowią
zał się rząd wyraźnie podejmując w 
r, 1927 pożyczkę stabilizacyjną.

Od chwili wystąpienia p. Devey‘a 
coraz częściej odzywa się o tej spra
wie prasa codzienna i fachowa. Zano
towaliśmy niedawno opinję Związku 
Inżynierów Kolejowych, Ostatnio o- 
bradowała nad tą sprawą Rada K o le
jowa, która opowiedziała się za na- 
tychmiastowem wprowadzeniem w 
życie rozp. Prez. z dn. 24.IX.1926 z 
tą tylko zmianą, iż żąda utworzenia 
Rady Kolejowej, złożonej z fachow
ców i „przedstawicieli" sfer gospo
darczych (czytaj: „Lew iatana").

Tak czy inaczej —  sprawa dojrza
ła już stanowczo do rozstrzygnięcia. 
Rozstrzygnięcie to nastąpić musi w 
nadchodzącym sezonie jesiennym. 
Jest to pierwsza z ważnych spraw, 
które kolejarzy interesują w stopniu 
możliwie jaknajwyższym. Ustrój i or
ganizacja warsztatu naszej pracy, 
nie jest i nie może nam być obojętna, 
zwłaszcza, że i my mamy wyrobione 
zdanie o tem, jak P. K. P, winny być 
zorganizowane. W  związku z tą spra
wą, rozstrzygnięta zostanie cała na
sza przyszłość, ustalone zostaną wa
runki naszej egzystencji i zdecydowa
ne będą podstawy naszego bytu. Tak
że i walka o nasz udział w zarządzie 
przedsiębiorstwem, którego duszę, 
mięśnie'i nerwy stanowimy, stoczy się 
i rozstrzygnie przy tej sposobności.

Równie doniosłem jest zagadnienie 
poprawy i uregulowania naszych po- 
bopyw służbowych. Sprawa ta wiąże 
się poczęśoi ze sprawą organizacji 
kolejnictwa, gdyż wspomniane już 
kilkakrotnie rozp. Prez. z dn. 24.IX.



1926 r. daje Radzie Ministrów prawo 
samodzielnego uregulowania pobo
rów kolejarzy. W ątpimy jednak bar
dzo, aby dało się to wszystko załatwić 
przed terminem Uniesienia prelimina
rza budżetowego t. j. przed dniem 31. 
X,1930 r. Wszystko zatem wskazuje 
na to, że w następnym roku budżeto
wym 1931/32 dzielić będziemy nadal 
losy wszystkich innych pracowników 
państwowych. Wobec tego uwaga na
sza zwrócona być musi na opracowy
wany obecnie projekt preliminarza 
budżetowego. Horoskopy w tej dzie
dzinie są bardzo niepomyślne. Trwa
jący od roku prawie, ciężki kryzys 
gospodarczy doznał coprawda w os
tatnich tygodniach lekkiej poprawy, 
tem niemniej jednak stan finansów 
państwowych i finansów P. K. P. na
dal jest niekorzystny i to do tego sto
pnia, że nie słychać nawet o uchwalo
nych przez Sejm pozostałych %  róż
nicy dodatku mieszkaniowego za r. 
1928 —  a cóż dopiero mówić o zasa
dniczej poprawie bytu, o rew izji upo
sażenia zasadniczego wzgl. dodatków 
ubocznych! Jednakże położenie eko
nomiczne pracowników państw, jest 
na tyle ciężkie, że i ten problemat bę
dzie z pewnością w nadchodzącym 
sezonie politycznym podjęty i roz
strzygnięty

Korzystne dla nas załatwienie tej 
sprawy nie da się pomyśleć inaczej, 
jak tylko w drodze zmiany dotych
czasowej polityki gospodarczej pań
stwa. Że zaś rząd obecny z polityką 
dotychczasową związany jest ściśle 
i nierozdzielnie, przeto zmiana tej po
lityki i związana z nią poprawa na
szego bytu wkracza w dziedzinę pro
blematów o zasadniczem znaczeniu 
poliitycznem, a rozstrzygnięcie tej 
sprawy zależy od wyniku walki pro
wadzonej przez zorganizowaną de
mokrację z obecnym systemem rzą
dzenia.

Z tą samą walką związane są rów
nież sprawy pragmatyki i przepisów 
emerytalnych. Projekty sprawiedli
wej pragmatyki i słusznych przepi
sów emerytalnych zostały przez nas 
opracowane, zostały przyjęte i po
parte przez stronnictwa środka i le
wicy sejmowej i złożone do laski mar
szałkowskiej. Uchwalenie tych proje
któw jest kwestją krótkiego stosun
kowo czasu. N ie potrzebujemy chyba 
powtarzać ponownie na tem miejscu, 
jak bardzo zależy nam, kolejarzom 
na szybkiem uchwaleniu tych projek
tów. Nie potrzebujemy również wska
zywać jak ciężko dotyka nas istnie
jący stan rzeczy i jak bardzo nas 
krzywdzi obowiązująca obecnie pra
gmatyka.

Jednakże, aby żądaniom i postula
tom naszym stało się zadość —  trze
ba abv Sejm mógł obradować swobo
dnie. Nikt, jak dotąd, nie umie odpo
wiedzieć na pytanie, jakie będą losy 
Sejmu w najbliższej przyszłości. To 
tylko skonstatować można, że jesień 
tegoroczna musi przynieśćr jakieś 
rozstrzygnięcie. W alka społeczeństwa 
z rządami pomajowemi posunęła się 
już tak daleko, że dalsze trwanie sta
nu niepewności zdaje się być wyklu
czone.

Rezultaty tej walki posiadają dla

nas znaczenie zasadnicze. Jasnem 
jest, że jako ludzie pracy, z pracy 
żyjący i poza pracą nie mający in
nych źródeł utrzymania, wówczas ty l
ko będziemy mieli szanse poprawy 
naszego położenia, jeżeli w walce tej 
zwycięży demokracja. K to miał pod 
tym względem jakiekolwiek wątpli
wości, tego chyba czteroletnie rządy 
nawpół dyktatorskie dostatecznie 
przekonały. Gdy zaś od zwycięstwa 
demokracji zawisło spełnienie naj
ważniejszych i podstawowych naszych 
żądań, przeto jest rzeczą jasną, że 
w’ walce, która się w naszych oczach 
toczy, nie możemy być biernymi ty l
ko widzami. Jest naszym obowiąz
kiem rzucić na szalę rozstrzygnięć 
także i nasz głos, poparty naszą zor
ganizowaną siłą.

Z pobieżnego tego przeglądu w idzi
my zatem, że panujący obecnie sezon

ogórkowy skończy się niebawem i u- 
stąpi miejsca sezonowi politycznemu, 
który będzie interesujący i ciekawy. 
W idzim y również, że nie wolno się 
nam przyglądać biernie rozwojowi 
wypadków, lecz siłą faktów, chcemy 
czy nie chcemy, zmuszeni będziemy w, 
sezonie tym odegrać pewną rolę na 
arenie rozstrzygnięć. Jest zatem na
szym obowiązkiem już dzisiaj przy
gotować się do należytego spełnienia 
czekających nas zadań. Drogą wio
dącą do tego celu jest w tej chwili 
poniechanie waśni wewnętrznych i 
jałowych sporów międzyzwiązkowych, 
wierna służba pod sztandarami or
ganizacji i szukanie dróg, któreby si
łę naszą wzmocniły i oparły o trwa
łe podstawy.

Jesteśmy przekonani, że kolejarze 
polscy zadaniom swoim sprostają na
leżycie.

S T O S U N K I M IE S Z K A N IO W E  W  G D Y N I
Na podstawie nadesłanych nam 

przez Zarząd naszego Koła miejsco
wego w  W ejherow ie wiadomości, po
dajemy poniżej uwagi, jakie nasunęły 
się nam w  związku z warunkami 
mieszkaniowemi drużyn parowozo
wych w  Gdyni:

W  Gdyni zatrudnionych jest obec
nie przeszło 60 maszynistów; ogólna 
liczba służby mechanicznej wynosi 
106. Prawie wszyscy maszyniści za
mieszkują w  W ejherowie, lub w  dal
szej okolicy, skutkiem czego do 
służby muszą dojeżdżać pociągami, co 
bardzo ujemnie wpływa na ich w ypo
czynek, a, co zatem idzie, na ich zdro
wie. W  miejscu pracy żaden z ma
szynistów nie jest w  możności wyna
jąć sobie mieszkania, gdyż w  Gdyni 
panuje ogromna drożyzna mieszkań; 
przykładowo wymienimy jednego z 
maszynistów, który w  Gdyni zajmuje 
2 pokoje z kuchnią i płaci za to miesz
kanie 250 zł. miesięcznie, czyli 70% 
swoich poborów. Uposażenie maszy
nisty nie wytrzymuje takiego cięża
ru, w  następstwie czego z rodziną 
cierpi płód i niedostatek. Przyjeż
dżanie do miejsca pracy z innych 
miejscowości pociąga za sobą stratę 
czasu oraz wyczerpuje siły, co odbi
ja się na pracy pracownika, który 
nie może już tak intensywnie praco
wać, jak gdyby przyszedł wprost w y
poczęty z domu.

Pozatem Dyrekcja przesiedla jesz
cze do Gdyni pracowników z innych 
Dyrekcji, którzy, ze względu na to, 
iż w Gdyni nie mają gdzie pomieścić 
swoich rodzin, zmuszeni są prowadzić 
dwa domy.

Jak z powyższego widzimy, sprawa 
mieszkaniowa w  Gdyni przedstawia 
się w  bardzo niekorzystnem świetle. 
Dyrekcja kolejowa niewiele robi, aby 
ulżyć doli maszynistów. Przyrzekła 
wprawdzie, że wszyscy maszyniści 
otrzymują mieszkania służbowe, jed
nak, jak dotąd przyrzeczenie to nie 
zostało spełnione. Dotychczas w y
kończono kilka domków, w  których 
pracownicy stacyjni zajmują 24 miesz
kania, pracownicy służby ruchu —  5

mieszkań, z działu mechanicznego 
umieszczonych jest tylko pięciu.

Obecnie Dyrekcja przystąpiła do 
budowy domu na 42 mieszkania. 
Mieszkania te prawdopodobnie ukoń
czone zostaną na jesieni, lecz i tu nie 
mamy widoków na otrzymanie miesz
kań, gdyż, jak się dowiadujemy, w  
domu tym mają zająć kilka mieszkań 
pp. Naczelnicy W ydziałów  z D. O. 
K. P. Gdańsk, którzy pobierają 1200 
guldenów pensji, co w  przerarchowa- 
niu na złote wynosi zł, 2.000. I ci 
„b iedacy" ubiegają się jeszcze o 
mieszkania służbowe, w  dodatku 
6-ciopokojowe, które przerabia się 
z dwóch mieszkań dla pracowników, 
kolejowych. Natomiast maszynista, 
który zarabia tylko zł. 350.—  mie
sięcznie musi płacić za lokal zł. 250.—  
i przymierać głodem.

W  r. 1928 Dyrekcja rozpoczęła bu
dowę 5 domów czteromieszkanio- 
wych, z których 4 są obecnie wykoń
czone, piąty zaś nie może dźwignąć 
się w  górę, —  robota ustała, gdyż 
materjał nagromadzony na dalszą 
budowę, jak mówią, gdzie się ulatnia.

Reasumując powyższe uwagi, 
stwierdzić należy, iż warunki życio
we maszynistów w  Gdyni są ze- 
wszechmiar opłakane. Z jednej stro
ny niskie uposażenie, drożyzna, pa
nująca w  Gdyni, z drugiej znów brak 
mieszkań —  stwarzają atmosferę 
przygnębiającą, która bardzo ujem
nie odbija się na psychice maszyni
stów.

Spodziewamy się, iż notatka nasza 
nie pozostanie bez echa, Domaga
my się wybudowania mieszkań dla 
drużyn parowozowych w  Gdyni, oraz 
racjonalnego ich rozdziału.

PODZIĘKOWANIE.

Szan. Prezydjum Z. Z M. za wy
płacenie mi odprawy emerytalnej 
składam serdeczne „Bóg zapłać", ży
cząc powodzenia w  dalszej pracy.

Arend Karm.



S P R A W Y  S Ł U Ż B O W E
WYJAŚNIENIA M. K. CO DO PAR. 
131, 133, 134 PRAGMATYKI SŁUŻ

BOWEJ.
(Nr. P. 1/1818/30),

Do

wszystkich Dyrekcyj Okręgowych 
Kolei Państwowych, Centralnego Biu
ra Rozrachunków P. K. P. w  Bydgo
szczy, Centralnego Biura Statystyki 
Przew ozów  P. K. P., Zarządu Budowy 
K o le i Państwowych Herby —  Inowro
cław  i Bydgoszcz —  Gdynia oraz K ie 
rownictwa Przebudowy W ęzła  W ar
szawskiego.

Na zapytanie jednej z Dyrekcyj M i
nisterstwo Komunikacji wyjaśnia co 
następuje:

Art. 131 rozporządzenia Rady M i
nistrów z dnia 8 lipca 1929 r. o stosun
ku służbowym pracowników przed
siębiorstwa P. K. P. (Dz. U. R. P. Nr. 
57, poz. 447) głosi, że „wydalenie pra
cownika ze służby następuje wskutek 
skazania prawomocnym wyrokiem są
du karnego w  przypadkach określo
nych w § 4, p. 1 i 2".

Przypadkiem, o którym mowa w  
punkcie 1 wspomnianego paragrafu 
4-go, jest skazanie, które pociąga za 
sobą niezdolność do piastowania u- 
rzędu publicznego.

W  tym przypadku wydalenie na
stępuje z chwilą uprawomocnienia się 
.wyroku automatycznie z mocy same
go prawa. Zarząd kolejowy stwierdza 
.tylko w  formie deklaratywnej, że 
skutkiem skazania, pociągającego nie
zdolność do piastowania urzędu pu
blicznego, stosunek służbowy ze ska
zanym został rozwiązany od dnia u- 
prawomocnienia się wyroku.

Inaczej przedstawia się istota roz
wiązania stosunku służbowego skut
kiem skazania w  przypadkach okre
ślonych w  punkcie 2-gim wspomnia
nego wyżej § 4-go. W  tym przypadku 
podstawą rozwiązania stosunku służ
bowego jest konstytuowany akt ad
ministracyjny, zarządzający wydale
nie pracownika ze służby skutkiem 
wyroku zasądzającego za przestęp
stwo z chęci zysku.

W  związku z rozpatrywaniem skut
ków  skazania prawomocnym w yro
kiem  sądu karnego w  przypadkach 
określonych w  § 4 p. 1 i 2 rozporzą
dzenia Rady Ministrów zachodzi py
tanie jak należy postąpić w  razie, gdy 
sąd w  wyroku skazującym w  wspom
nianych wyżej przypadkach, orzeknie 
równocześnie warunkowe odroczenie 
.wykonania kary. Ponieważ warunko
w e  zawieszenie wykonania kary za
w iesza na oznaczony czas nietylko sa
mo wykonanie kary, ale też i  wszel
kie skutki tego skazania, przeto w  
przypadku orzeczenia w  wyroku ska
zującym o warunkowem zawieszeniu 
kary, wyrok taki nie powoduie skut
ków  przewidzianych w  § 131 wspom
nianego na wstępie rozporządzenia, 
gdyż są one odroczone, a będą daro
wane z mocy ustawy „automatycz
nie", jeśli skazany przez oznaczony 
okres czasu należycie się sprawuje, 
tak że sędzia nie zarządzi wykonania 
kary zawieszonej.

Z powyższego przedstawienia w y
pływa, że w  razie warunkowego za
wieszenia wykonania kary orzeczo
nej wyrokiem sądowym, skazanie nie 
powoduje bezpośrednio rozwiązania 
stosunku służbowego, lecz stosunek 
ten skazanego istnieje warunkowo 
nadal.

To odroczenie bezpośredniego w y
dalenia ze służby (z mocy samego 
prawa w  przypadku określonym w  § 
4 p. 1, lub wskutek zarządzenia admi
nistracyjnego w  przypadku określo
nym w  § 4, p. 2) nie stoi jednak na 
przeszkodzie przeprowadzeniu postę
powania dyscyplinarnego w  myśl po
stanowień § 86 cytowanego wyżej 
rozporządzenia Rady Ministrów z 
8.VII.1929 r. i orzeczeniu kary dyscy
plinarnej tak, jakby pracownik sądo
wnie jeszcze skazany nie był.

Dyrektor Biura Personalnego, 

(—) Zajączkowski.

(Nr. 1/7904/30).

Do

wszystkich Dyrekcyj Okręgowych 
Kolei Państwowych, Centralnego Biu
ra Rozrachunków P. K. P. w  Bydgosz
czy, Centralnego Biura Statystyki 
Przew ozów  P. K. P., Zarządu Budowy 
Kolei Państwowych Herby —  Ino
wrocław  i Bydgoszcz —  Gdynia oraz

§ 7.

Bilety żyw nościowe.
Pracownicy, wymienieni w  § 3 p. 1 

zamieszkali w  miejscowościach znaj
dujących się zdała od większych o- 
środków handlowych, otrzymują bi
let żywnościowy (§ 2, p. 1-d) w  formie 
książeczki, upoważniającej ich, lub 
jednego z członków ich rodziny, albo 
ich sługi nie częściej niż 2 razy na 
miesiąc do przejazdu klasą III od 
miejsca zamieszkania do najbliższego 
większego ośrodka handlowego.

Wspomniane w iększe ośrodki han
dlowe oraz stacje kolejowe, przy
dzielone do każdego z nich, wyznacza 
właściwa Dyrekcja Okręgowa Kolei 
Państwowych w  swoim okręgu i ogła
sza je w  Dzienniku Zarządzeń.

Pracownicy, zamieszkali na sta
cjach, uznanych za większe ośrodki 
handlowe, nie mogą korzystać z bi
letów  żywnościowych,

§ 8 .

Bezpłatny przewóz bagażu lub rucho
mości albo zwłok.

A. Bezpłatny przewóz bagażu.
Zaświadczenia na bezpłatny prze

wóz bagażu o wadze ponad 30 kg. do 
500 kg. wydaje się pracownikom, w y
mienionym w  § 3 p. 1 przy ich pow o
łaniu do służby, przeniesieniu, zw ol
nieniu lub przeniesieniu w  stan spo
czynku-

Kierownictwa Przebudowy W ęzła 
Warszawskiego.

Celem jednolitego wykonywania 
postanowień § 131 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8.VII. 1929 r. o 
stosunku służbowym pracowników 
przedsiębiorstwa „P . K. P ." (Dz. U. 
R. P. Nr. 57, poz. 447), odnośnie do 
pracowników, którzy wstąpili na służ
bę kolejową przed wejściem w  życie 
cytowanego wyżej rozporządzenia, 
Ministerstwo Komunikacji wyjaśnia, 
że nie należy tych pracowników w y
dalać ze służby bez postępowania dy
scyplinarnego, za przestępstwa po
pełnione przed 1.IX. 1929 r., a wymie
nione wzgl. zacytowane w  wspomnia- 
nem na wstępie § 131, jeśli one na 
podstawie obowiązujących przed 
1.IX. 1929 r, przepisów pragmatycz
nych (dzielnicowych), nie pociągały 
za sobą wydalenia ze służby (bez 
wdrażanie postępowania dyscyplinar
nego), lecz inne skutki, przewidziane 
w  tych przepisach. W  takich w y
padkach mogą mieć zastosowanie ty l
ko postanowienia § 86 obecnie obo
wiązujących przepisów pragmatycz
nych.

Ewentualnie wydane już zarządze
nia, nie pokrywające się z  istotną 
treścią niniejszego wyjaśnienia, nale
ży  uchylić, a odnośnych pracowników 
traktować jak gdyby w  ich stosunku 
służbowym nie zaszła zmiana lub 
przerwa.

Do tych zaświadczeń nie mają pra
wa pracownicy zwolnieni ze służby 
za karę.

Pracownicy, którzy z powyżej o- 
kreślonej ulgi korzystali, nie mają w  
tym wypadku prawa do bezpłatnego 
przewozu ruchomości, określonego 
poniżej pod B.

B ilety okresowe imienne (§ 4), o- 
kresowe bezimienne (§ 5) i jednora
zowe imienne (§ 6) uprawniają w ła
ściciela każdorazowo do bezpłatnego 
przewozu bagażu wagi 30 kg. na ka
żdą osobę wymienioną w  bilecie. P ra -" 
wo do bezpłatnego przewozu bagażu 
winno być uwidocznione na danym 
bilecie.

B. Bezpłatny przewóz ruchomości.
Zaświadczenie na bezpłatny prze

wóz ruchomości wydaje się pracow
nikom, wymienionym w  § 3 p. 1, w  
razie przyjęcia ich do służby, przenie
sienia, zwolnienia, albo przeniesienia 
w  stan spoczynku, nie więcej niż na 
1 wagon o sile nośnej 15 ton. Nie do
tyczy to pracowników zwolnionych ze 
służby za karę.

Prawo do takiego samego przewo
zu służy również jednorazowo wdo
wom i sierotom po tych pracowni
kach.

Pracownikom, którzy chcą prze
wieść swoje ruchomości w  wozie me
blowym, może być przyznany bezpłat
ny przewóz wozu meblowego tak z 
meblami, jak próżnego.

Dyrektor Biura Personalnego. 
(—) Zajączkowski.

PRZEPISY 0  PRZEJAZDACH 1 PRZEWOZACH ULGOWYCH NA 
P. K. P. DLA PRACOWNIKÓW P. K. P. I ICH RODZIN

(Dokończenie),



Przy przesiedleniu służy pozatem 
pracownikowi prawo do bezpłatnego 
przewozu należących do niego zw ie 
rząt domowych i plonów rolnych o 
łącznej wadze do 15 ton.

Do składania podań o przewóz rze
czy obowiązuje jednoroczny termin 
od daty przyjęcia do służby, przenie
sienia, zwolnienia, przeniesienia w  
stan spoczynku lub śmierci pracow
nika.

C. Bezpłatny przewóz zwłok.
Zwłoki osób, wymienionych w  § 3 

pp, 1, 2 i 3 są przewożone bezpłatnie.

D. Bezpłatny przewóz okopowizny, 
warzywa i produktów rolnych.

Osobom wymienionym w  § 3 p. 1 i 
2 w  czasie między 1,IX a 31.XII ka
żdego roku przysługuje prawo do bez
płatnego przewozu okopowizny, wa
rzywa i produktów rolnych; w  szcze
gólności pracownikom mającym co 
najmniej 3 członków rodziny do 600 
kg. wagi, bezdzietnym do 400 kg. wa
gi a samotnym prowadzącym własne 
gospodarstwo do 200 kg. wagi,

§ 9 .

Zaświadczenia, uprawniające do bez
płatnego przejazdu do lekarzy kole
jowych w  sprawie porady, łub do za

kładów leczniczych.
Pracownicy wymienieni w  § 3 p. 1, 

oraz członkowie ich rodzin (§ 3 p. 3-a 
i b), jakoteż emerytowani pracowni
cy etatowi, kandydaci i nieetatowi 
(§ 1 rozp. Rady Ministrów z dnia 
8.VII, 1929 r. Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 
447), emeryci jednak z wyłączeniem 
członków ich rodzin, udający się do 
lekarza rejonowego na podstawie za
świadczenia zwierzchnika służbowe
go, lub do lekarza specjalisty, wzgl. 
do zakładów leczniczych na podsta
wie zaświadczenia lekarza rejonowe
go uprawnieni są do bezpłatnego 
przejazdu do miejscowości, w  której 
ordynuje lekarz rejonowy lub lekarz 
specjalista, względnie znajduje się za
kład leczniczy i z powrotem, pocią
giem osobowym tej klasy, jaka przy
sługuje tym pracownikom w  myśl 
§ 15.

§ 10.

Dowody tożsam ości osoby oraz kar
ty tożsam ości osoby.

Dowody tożsamości osoby wyda
wane w  formie książeczki i zaopa
trzone fotografją właściciela, upra
wniają osobę wymienioną w  niej do 
każdorazowego zakupienia kolejowe
go biletu zniżkowego.

Cena kolejowego biletu zniżkowe
go będzie każdorazowo ustanawiana 
przez Ministra Komunikacji.

Do posiadania takiego dowodu 
tożsamości osoby, którego ważność 
musi co roku być potwierdzona, u* 
prawnione są osoby, wymienione 
w § 3 pp. 1, 2 i  3 oraz dzieci po u- 
kończeniu 7 roku życia.

Zamiast każdorazowego zakupu bi
letów  wymienionych w  ustępie 1 
pracownicy emerytowani, mieszka
jący w  miejscowościach podmiej
skich, mogą na podstawie swoich 
dowodów tożsamości osoby nabywać

w kasach stacyjnych okresowe bile
ty  miesięczne (§ 2 p. 2-b) za cenę ko
lejowego biletu zniżkowego na prze
jazd do 100 kim.

Pracownicy nie mający dwóch lat 
służby, nie posiadający skutkiem te
go prawa do dowodu tożsamości oso
by oraz sługi domowe (§ 3 p. 4) o- 
trzymują, celem legitymowania się 
przy przejazdach karty tożsamości 
osoby zaopatrzone w  fotografję w ła
ściciela (format w izytow y na karto
nie). Karty te bez osobnych zaświad
czeń ulgowych nie uprawniają do 
kupna jakichkolwiek biletów  zniż
kowych.

§ 11.

Bezpłatne bilety tygodniowe.
Bezpłatne bilety tygodniowe w y

dawane są wyłącznie na III kl. pra
cownikom nie mającym dwóch lat 
służby i ńieposiadającym dowodów 
tożsamości osoby, a mieszkającym 
poza miejscem swego zatrudnienia i 
dojeżdżającym do służby na odleg
łość nie przekraczającą 100 kim.

Bilety powyższe upoważniają w  
terminie ich ważności i na oznaczo
nym w  nich odcinku do przejazdu 
tylko w  dnie powszednie.

B ilety te uprawniają do jazdy w 
niedziele i święta, jeżeli na nich u- 
mieszczono dopisek: „ważny na nie
dziele i święta".

§ 12.

Zaświadczenia upoważniające do 
jednorazowego zakupu kolejowego  

biletu zniżkowego.
Zaświadczenia imienne, upoważ

niające do jednorazowego zakupu ko
lejowego biletu zniżkowego po cenie 
ustanowionej dla pracowników kole
jowych, są wydawane wymienionym 
w  § 3 p. 4 sługom domowym pracow
ników nie częściej niż raz na miesiąc.

Przejazdy sług, przyjętych do służ
by i z niej zwolnionych zalicza się do 
wymienionej w  poprzednim ustępie 
ogólnej ilości dwunastu biletów  rocz
nie.

B ilety dla sług wstępujących na 
służbę i z niej występujących ważne 
są bez okazania karty tożsamości o- 
soby.

Na podstawie zaświadczeń, prze
widzianych w  niniejszym §-fie jazda 
może być dwa razy przerwana za
równo podczas podróży do stacji do
celowej, jak podczas podróży po
wrotnej.

Jeżeli posiadacz biletu zamierza 
skorzystać z tego uprawnienia, pow i
nien wykupić bilet do stacji pośred
niej, w  której chce się zatrzymać, a 
która leży  na drodze docelowej. 
Taksamo powinien postąpić, jeżeli 
zamierza przerwać podróż powrotną.

Ustęp przedostatni § 6 ma w  ni
niejszym przypadku analogiczne, za
stosowanie.

§  lir.

Zaświadczenia jednorazowe na prze
wóz ruchomości za opłatą zniżoną.

Pracownikom wymienionym w  § 3 
p. 1 oraz członkom ich rodzin, wy- 
ieżdżai&£vm na letnisko, służy prawo

raz w  roku do przewozu jako bagaż 
rzeczy domowych według każdocze* 
snej taryfy gospodarczej, licząc po 
100 klg, na osobę, nie więcej jednak 
niż 500 kłg. na rodzinę.

§ 14.

W ydawanie wtórników,
W  miejsce zgubionych lub skra

dzionych biletów  okresowych (§ 4 
i 5), dowodów i kart tożsamości oso
by (§ 10) oraz biletów  żywnościo
wych (§ 7) wydaje się ich wtórniki na 
prośbę pracownika.

W tórniki dowodów tożsamości, o- 
soby i biletów żywnościowych w y
daje się po upływie 6-ciu m ie
sięcy od dnia zamieszczenia ogłosze
nia o ich zgubie lub kradzieży w  
Dzienniku Zarządzeń odnośnej D y
rekcji Okręgowej, zaś karty tożsa
mości osoby w  miejsce dowodów 
tożsamości osoby oraz wtórniki kart 
tożsamości osoby zaraz po zgłoszeniu 
pracownika o ich zgubie lub kra
dzieży.

§ 15. .

Klasy biletów przysługujące pracow
nikom poszczególnych grup uposa

żenia.
Pracownikom wyszczególnionym w. 

§ 3 p, 1, zaliczonym do VI-ej grupy 
uposażenia włącznie, służy prawo do 
biletów  na przejazd bezpłatny lub 
ulgowy w  przedziałach I-ej klasy, za
liczonym do grupy uposażenia: V I IS 
V III i IX, a jeżeli chodzi o pracow
ników nieetatowych, do odpowiada
jącej tym grupom pod względem w y
sokości uposażenia kategorji płacy, 
w  przedziałach II klasy, wreszcie po
zostałym w  przedziałach III klasy.

Członkowie rodzin pracownika ma
ją prawo do biletów tej samej klasy, 
która przysługuje w  myśl pierwszego 
ustępu niniejszego § pracownikowi,

Emerytowanym pracownikom słu
ży prawo do biletów  tej klasy, która 
się im należała bezpośrednio przed 
rozwiązaniem stosunku służbowego.

W dow y i sieroty po pracownikach 
uprawnione są do biletów  tej klasy, 
z której korzystał ostatnio za życia 
pracownik.

Pracownicy kolejowi wszystkich 
trzech byłych zaborów, którzy przed 
1 lipca 1920 r. byli w  służbie P. K. P. 
i zajmowali w tedy takie stanowisko 
służbowe, które na mocy przepisów, 
o ulgach przejazdowych danego pań
stwa zaborczego uprawniało do b ile
tu wyższej klasy niż według niniej
szych przepisów, zatrzymują wraz z 
rodzinami nadal to prawo.

Każdemu posiadającemu bilet bez
płatny lub zniżkowy przysługuje pra
wo przejazdu w  wagonie wyższej kla
sy za uiszczeniem pełnej dopłaty w e
dług obowiązującej taryfy normalnej.

§ 16.

Przejazd w  pociągach pośpiesznych.
Bilety okresowe zarówno imienne 

(§ 4), jak bezimienne (§ 5) są ważne 
na pociągi pospieszne.

B ilety bezpłatne jednorazowe waż
ne są zasadniczo na przejazd tylko w  
pociągach osobowych.



Na pociągi pospieszne wydaje się 
b ilety bezpłatne wyjątkowo w  przy
padkach takich, jak krótki urlop pra
cownika lub konieczność nagłego 
.wyjazdu np. choroba w  rodzinie.

Jeżeli bilet ma mieć ważność na 
pociąg pośpieszny, powinien być na 
nim umieszczony dopisek „ważny na 
pociągi pośpieszne".

Pozatem może być odbyta podróż 
w  pociągu pośpiesznym tylko po ui
szczeniu pełnej dopłaty według obo
wiązującej taryfy normalnej.

§ 17.

Stw ierdzenie tożsam ości osoby.
Osoby korzystające z ulg przejaz- 

dowych obowiązane są na żądanie 
uprawnionych do tego organów ko
lejowych okazać bilety jazdy, jakoteż. 
swoje dowody tożsamości osoby 
względnie karty tożsamości osoby 
(§ 10), a to celem umożliwienia tym 
organom stwierdzenia identyczności 
osób korzystających z tych dowodów.

Od okazania dowodu lub karty toż
samości wolne są jedynie osoby, po
siadające bilety lub zaświadczenia, 
zaopatrzone w  wyraźny dopisek 
„ważne bez okazania dowodu lub 
karty tożsamości osoby".

§ 18.

Odpowiedzialność za nadużycia.
Podróżni ujawnieni w  pociągu z 

przewidzianemi w  niniejszych przepi
sach biletami, dowodami tożsamości 
osoby, lub zaświadczeniami opiewa- 
jącemi na ich osoby dokumentami 
przedawnionemi i wogóle nieprawid- 
łowemi, uważani będą za osoby nie- 
posiadające biletów  i skutkiem tego 
pociągani będą do uiszczenia przew i
dzianej taryfą grzywny i do odpowie
dzialności sądowej narówni z podróż
nymi jadącymi bez biletów.

Pracownicy kolejowi ponadto ka
rani będą w  drodze administracyjnej 
(dyscyplinarnej).

Niezależnie od powyżśzych rygo
rów  pracownicy kolejowi i członko
w ie ich rodzin, uznani winnymi prze
jazdów za dokumentami nielegalne- 
mi, mogą być pozbawieni ulg prze
jazdowych na przeciąg jednego roku, 
a w  razie ponownego popełnienia 
nadużycia —  na dwa lata.

§ 19.

Urzędy, upoważnione do wydawania
dokumentów przejazdowych lub 

przewozowych,
Do wydawania wszystkich doku

mentów przejazdowych i przewozo
wych przewidzianych w  niniejszych 
przepisach uprawnione są D. O. K. P.

Oddziały, warsztaty główne, a tam, 
gdzie oddziały nie zostały wprowa
dzone w życie, parowozownie I kla
sy oraz Sekcja Utrzymania Kolei u- 
poważnione są do samodzielnego w y
dawania dotyczącym pracownikom 
bezpłatnych biletów jednorazowych 
w  następującym zakresie:

1) pracownikom wymienionym w  
§ 3 p. 1, delegowanym w  sprawach 
służbowych,

2) pracownikom wymienionym w  
§  3 o. 1, oraz członkom ich rodzin

(§ 3 p. 3-a i b) w  razie przyjęcia pra
cownika do służby, jego transloka- 
cji lub zwolnienia go ze służby,

3) pracownikom, wymienionym w  
§ 3 p. 1, w  razie otrzymania urlopu 
w  sprawach osobistych,

4) członkom rodzin pracowników, 
wymienionym w  § 6 p. 5.

Wymienione w  ust. 2 urzędy upo
ważnione są ponadto do wydawania 
biletów  bezpłatnych tygodniowych 
dla robotników i rzemieślników, a to 
dla każdego pracownika osobno, a 
nie dla kilku łącznie.

Zaświadczenia, uprawniające do 
bezpłatnego przejazdu dla zasiągnię
cia porady lekarskiej wydaje zw ierz
chnik służbowy pracownika lub w ła
ściwy lekarz rejonowy (§ 9),

Na podaniach pracowników o w y
dawanie dokumentów przejazdowych 
i przewozowych powinni ich bezpo
średni przełożeni stwierdzić praw
dziwość przytoczonych przez pra
cowników okoliczności.

W  szczególności należy zwracać 
uwagę na datę i liczbę rozporządze
nia, lub telegramu, zarządzającego 
delegację, przyjęcie, translokację lub 
zwolnienie ze służby i t. p.

Wydane bilety podlegają ścisłej 
rejestracji. Wszystkie formularze o- 
raz blankiety biletowe wraz z doku-

W YSTĄPIENIA I INTERWENCJE 
PREZYDJUM.

Dn. 22.VII.30. w  M. K. w  sprawie 
umundurowania dla dyspozytorów, 
wyjaśnienia Dz. Urz. Ur. 14 w  spra
w ie list starszeństwa, w  sprawach 
osobistych, kol. kol. Soblika, Demar
czyka, Kretza, Mimochoda i M ar
czyńskiego oraz w  sprawie wynalaz
ku kol. Daszkiewicza z Przemyśla—  
kol. kol. Komorowski, Siadak.

Dn. 24.VII.30 w  D. O. K. P. War
szawa —  w  sprawie kol. Prawdzi- 
ka —  kol. kol. Borkowski, Lisiewicz.

Dn, 26.VII.30 —  w  D. O. K. P. Po
znań w  sprawach Okręgu Poznań
skiego —  kol. kol. Borkowski, Kle- 
wenhagen.

Dn. 28.VH.30 w M. K. w  sprawie 
kol. Wardzyńskiego —  kol. Siadak.

Dn, 30.VII.30 w  M. K, w  sprawach 
osobistych kol. kol. Soblika, Kozacz
kowskiego, Raczyńskiego, Demarczy
ka, zdyskwalifikowanych w  Dyrekcji 
Krakowskiej —  kol. Siadak.

PRACE ORGANIZACYJNE 
PREZYDJUM.

Dn. 15.VII.30. Żjązd Okręgu Ra
domskiego —  kol. kol. Komorowski, 
Siadak.

Dn; 20.VII.30. Spotkanie w yciecz
ki 76 osób —  przybyłej z Okręgu 
Gdańskiego dla zwiedzenia W arsza
wy —  kol. Borkowski.

Dn, 22.VII.30. Zebranie Koła Łódź- 
Fabryczna —  kol. Sommerfeldt.

Dn. 25.VU.30. Spotkanie drugiej 
partji wycieczki —  46 osób —  przy
byłej z okręgu Gdańskiego dla zwie-

mentami, stanowiącemi podstawę 
wydania biletów, tudzież wszelkie 
wykazy, winny być przechowywane 
pod zamknięciem.

Wszystkie dokumenty (podania), 
na podstawie których wydano bilety, 
mają przylegać do dotyczących blo
ków z biletami i winny być ułożone 
według numerów porządkowych b i
letów  danego bloku,

§ 20.

Opłaty.
Za wystawianie dokumentów w y

mienionych w  § 2 oraz wtórników 
przewidzianych w  § 15 pobierać się 
będzie od osób, korzystających z tych 
dokumentów, opłatę w  wysokości u- 
stalonej przez Ministerstwo Komu
nikacji osobnem rozporządzeniem.

• § 21.

Przepisy niniejsze wchodzą w  ży
cie z dniem ogłoszenia.

Jednocześnie tracą moc obowiązu
jące wszystkie rozporządzenia i prze
pisy w  przedmiocie objętym niniej- 
szemi Przepisami.

W yjątki od postanowień niniej
szych dopuszczalne są jedynie za wy- 
raźnem zezwoleniem Ministerstwa 
Komunikacji.

dzenia W arszawy —  kol. Sommer
feldt.

Dn. 25.VII.30. Zebranie Koła Skier
niewice. —  Kol. Siadak.

Dn. 25.VII.30 Zebranie Koła Lesz
no —  kol. Borkowski.

Dn. 26.VII.30. —  Zebranie Koła 
Zbąszyń —  kol. Borkowski.

Dn. 30.VII.30 —  w sprawach orga
nizacyjnych w  Łodzi —  kol. Sommer
feldt.

Dn. 31.VII.30 —  w  sprawie budowy 
domu we Lw ow ie —  kol. kol, Bor
kowski, Siadak.

ŁÓ D Ź-K A LISK A

Z eb ran ie  K ola . Dn, 14.5. 1930 odbyto  się  
z eb ra n ie  K o ta  z  n astępu jącym  porządk iem  
dziennym : 1, S p raw o zd an ie  Z arządu. 2. S p ra 
w ozdan ie  K om isji S k ru tacy jn e j. 3. W o W  
w nioski. Z eb ran iu  p rzew o d n iczy ł kol. G o 
dlew ski.

Kol. G od lew sk i z d a ł sp raw o zd an ie  z d z ia 
ła ln o śc i w  ub ieg łym  o kresie . Poczem  K om i
sja S k ru tacy jn a  p o d a ła  d o  w iadom ości w y 
n ik i w y b o ró w  d o  Z arząd u  K oła : P rzew o d n i
czący  —  kol. F a n fa ra  Jó zef, s e k re ta rz  —< 
T yczk o w sk i S ew eryn , sk a rb n ik  —  ko!. S z ty - 
k ic l A lek san d er. C złonkow ie  Z arząd u : kol, 
kok GU bow ski F e lik s  i G arlik o w sk i Tom asz. 
K om isja R ew izy jna —  kol. ko l. G rochow sk i 
B olesław , G ie rn a to w sk i W ac ław  i Im iro- 
w icz  Józef.

N a  tem  z eb ran ie  zakończono .

b a r a n o w ic z e .
Z eb ra n ie  K ola . D n. l l .V 3 0 .  odbyło  s ię  

z eb ran ie  cz ło n k ó w  K oła  z  n as tęp u jący m  p o 
rząd k iem  dziennym : S p raw o zd an i#  u s tę p u 
jącego  Z arząd u  K oła . 2. S p raw o zd an ie  K o
m isji R ew izyjnej. 3. W y b o ry  Z arząd u  K oła ,
3. W olinę w niosk i

Ż Y C I E  Z W I Ą Z K O W E



S p raw o zd an ie  z d z ia ła ln o śc i Z arząd u  K o
ła zdał P rzew o d n iczący  ko l B zow ski W ita 
lis, om aw iając z a ła tw io n e  p rzez  K oło  sp ra 
w y o ra z  s ta n  finansow y.

S p raw o zd an ie  Kom isji R ew izyjnej w yg ło 
sili koli. kol. O linow icz i B ohdanow icz, s ta 
w iając w n io sek  n a  u d z ie len ie  Z arządow i K o
ta  abso lu torjum , k tó ry  z eb ran i uchw alili.

W obec  tego , iż  d o ty ch czaso w y  Z arząd  
zrzek ł s ię  dalszego u rzędow an ia , p rz e p ro 
w adzono  now e w yb o ry , k tć r e  d a ły  n a s tę p u 
jące  w yn ik i: P rzew o d u .— kol. D z iew alto w sk i 
K lem ens, s e k re ta rz  —  kol. S tan k iew icz  S ta 
n isław , sk a rb n ik  —  kol. O linow icz, cz łon 
k o w ie  Z arządu: ko l, ko l, B ohdanow icz J ó 
zef i Ja w o rsk i Ignacy. K om isja R ew izy jna—- 
k o l  kol. B zow ski W ita lis , S ta ń sk i J a n  i 
C hm ielew ski B olesław .

W  w olnych  w n io sk ach  uchw alouo  zb ie rać  
fundusz na  sz ta n d a r  d la  K ola.

P o żeg n an ie  em ery tów . Dn, 28. VI. 1930 
s ta ran iem  K o ta  m iejscow ego odbyło  s ię  w  
sa li „K lubu Ł ow ieck iego" pożegnan ie  o d 
chodzących  w  s ta n  spoczynku  kol. kol. C zer
n iaw sk ieg o  A lb in a  i P o ło ń sk ieg o  Ju ljan a . 
W  u ro czy sto śc i w z ię ła  u d z ia ł m iejscow a 
ad m in istrac ja  o ra z  w szyscy członkow ie  K o
ła. Po sz e re g u  p rzem ó w ień  o k o licznościo . 
w ych  oraz  p o  w spólnej fo tografji o d by ta  się  
ko lac ja .

K oło  B aran o w icze  s tra c iło  dw ó ch  k a r 
n y ch  członków , gdyż kol, kol. C zern iaw ski 
i P o łoóoki z  p o ży tk iem  p raco w a li d la  naszej 
organ izacji.

LW Ó W .

W y b ó r Z arządu , Dn. 26.IV.30. n a  W alnem  
Z eb ran iu  K o ła  w y b ran o  now y  Z arząd  w n a 
stęp u jący m  sk ład z ie : P rzew o d n iczący  —
k o l. K ohsling  L eo n ard , s e k re ta rz  —  ko l. 
So lsk i K a je tan , sk a rb n ik  —  kok  H a b e r ,  
s to c k  F ran c iszek , członkow ie  Z arząd u  —  
kol. k o l  B iałk o w sk i E d w a rd  i N eżnyk  B a 
zyli. K om isja R ew izy jna: kol. kol. Kunz Jan , 
C harysz  A n ton i, F lo rk o w sk i Jó z e fa t.

DĘBICA.

W y b ó r now ego Z arząd u  K oła , Dn. 31 III 
1930 na w alnem  zeb ran iu  K o ła  po sp raw o 
zd an iu  Z arząd u  o raz  u d z ie len iu  abso lu torjum  
w y b ra n o  now y  Z arząd  w  następ u jący m  s k ła 
d z ie : P rzew o d n iczący : k o l K o tra  A n to n i,
s e k re ta rz  —  kol. G aw lik  K arol, sk a rb n ik  — 
koli, M o ser F e rd y n a n d , członkow ie  Z arząd u  
—  kol. kol.: O lszew ski i F ran czak . K om isja 
R ew izy jna: K no t, N ykiel i W yleżyńsk i.

W  z eb ra n iu  u czes tn iczy ł p re z e s  O kręgu  — 
kol, Spyt.

DZIEDZICE.

W aln e  Z eb ran ie  K oła , Dn 29.IV 30 odb y 
ło  się  W aln e  Z eb ran ie  K o ła  z n astępu jącym  
p o rząd k iem  d ziennym : 1. S p raw y  o rg a n iz a 
cyjne. 2. S p raw o zd an ie  Z arząd u  z d z ia ła ln o , 
ści za  u b ieg ły  Okres. 3. W y b ó r now ego Z a
rządu. 4, W o ln e  w nioski.

W  z eb ran iu  uczestn iczy li z ram ien ia  Q - 
kręgu : P re z e s  —  kol. S p y t i w ice -p rezes  — 
koił K ow alczyk .

Do p k t. 1, p o rz ą d k u  o b rad  z ab ra ł g los 
kOl. Spyt, k tó ry  w y czerpu jąco  p rz ed s ta w ił 
o b ecn ą  sy tu a c ję  o raz  d z ia ła ln o ść  Z. Z. M 
n a  te re n ie  p o p ra w y  b y tu  m aszyn istów  k o le 
jow ych . Do piet. 2. s e k re ta rz  K o ła  zd a ł sp ra - 
w o zd an ie  z  dz ia ła ln o śc i Z arząd u  K ola. 
sk a rb n ik  zd a ł sp raw ozdan ie , finansow e.

P o  u ch w alen iu  u stęp u jącem u  Z arządow i 
ab so lu to rju m  w y b ran o  now y  Z arząd  K oła  w  
n astęp u jący m  ek U d zie . P rzew o d n iczący  —

kol. J a n ik  A dolf, zas t, p rzew . —  kol. S ach er 
A n drzej, s e k re ta rz  —  kol. M a tu sz ek  Anton::, 
sk a rb n ik  —  kOl, K o rb e l Ja k ó b , K om isja R e 
w izyjna: kol. kol, Z im m erm an P io tr , B azg ier 
T eofil i  B orow icz K azim ierz.

W  w olnych  w n io sk ach  om aw iano sp raw y  
lokalne .

Z ab aw a  O grodow a. S ta ran iem  K oła  m iej
scow ego o d b y ła  s ię  dn . 6. VII. 1930 zab aw a  
w  D olinie Szw ajcarsk iej w  D z 'cdzicach . 
P ię k n a  pogoda  o raz  s ta ra n n e  p rzy g o to w an ie  
z ło ży ły  6ię n a  to, że w  zab a w ie  w z ięło  u - 
dz ia ł p o n a d  2000 osób. W  m iłym  n a s tro ju  
zab aw a  p rz ec iąg n ę ła  s ię  d o  późnej nocy. D o
chód  p rzezn aczo n y  zo s ta ł na  b ib ljo tek ę  p rzy  
K ole  m iejscow em ,

K ĘPN O.

Z eb ran ie  czło n k ó w  K oła . Dn. 24.V.30. od
by ło  się  zeb ran ie  cz łonków  K o ta  ZZM. w 
K&nie.

P o rz ą d ek  d z ien n y  obejm ow ał: 1. O dczy
tan ie  p ro to k ó łu  z o sta tn iego  zeb ran ia . 2. 
S p raw o zd an ie  Z arządu  K oła . 3. W olne  
w nioski. Z eb ran iu  p rzew o d n iczy ł kol, P rz y 
bylski.

Po od czy tan iu  p ro to k u łu  z osta tn ieg o  z e 
b ra n ia  ko l. P rzy b y lsk i z d a ł sp raw o zd an ie  
z  d z ia ła ln o śc i Z arządu , om aw iając  sp raw y  
s łu żb o w e  o raz  sp raw y  poszczegó lnych  
członków .

P o  om ów ieniu  sp ra w  lo k a ln y ch  zeb ran ie  
zakończono ,

K A TO W IC E .
N adzw yczajne  W aln e  Z eb ran ie  S ekcji 

D yspozy to rów . Dn. 20 m aja  b. r .  odbyło  się  
w  K ato w icach  N adzw yczajne  W aln e  Z eb ia- 
n ie  S ekcji D ysp o zy to ró w  O kręg u  K a to w ic , 
k iego. Z eb ran ie  zaga ił P re z e s  O kręgu  koli. 
S obczak . P rzew o d n iczy ł zeb ran iu  —  koi. 
L isow ski.

Kol, L isow ski, jako  P re z e s  C en tra ln e j 
S ekcji D y sp ozy to rów  om ów ił szcezgółow o 
p o s tu la ty  d y sp o zy to ró w , jak : u m u n d u ro w a
n ie , p rzesz e reg o w a n ie  do  V II gr. up . i inne.

Ja k o  P rzew odn i rżąceg o  S ek c ji D yspozy
to ró w  O kręg u  K atow ick iego , w y b ran o  kol. 
M aasa, zast. kol. D ym arczyka.

Po om ów ieniu  sp ra w  organ izacy jnych  z e 
b ran i uchw alili re zo lu c ję  tre ś c i n a s tęp u 
jącej:

„Z eb ran i d y sp o zy to rzy  O k ręg u  K a to w ic 
kiego  u ch w ala ją  p e łn e  vo tum  zau fan ia  Z a
rząd o w i G łów nem u Z. Z. M. i w y raża ją  n a .  
dzie ję, że  p o s tu la ty  d y sp o zy to ró w  b ę d ą  n a 
leży c ie  b ro n ione.

D y sp o zy to rzy  O kręgu  K a to w ick iego  sto ją  
w ie rn ie  p rz y  organ izac ji Z. Z. M. i uw ażają, 
że  w szyscy  czło n k o w ie  Z w iązku  w inn i 
w sp ó ln e  sp raw y  o rgan izacy jne  p o p ierać" .

Po u ch w alen iu  sze reg u  p o s tu la tó w  d y sp o 
zy to ró w  paro w o zo w y ch  —  z eb ran ie  zak o ń 
czono.

R ZESZÓ W .
W aln e  Z eb ran ie  K o ła . Dn. 3.V I odbyło  

się  W aln e  Z eb ran ie  cz łonków  K eta  m ie jsco 
w ego. W  z eb ran iu  u cze s tn ic z y ć : P re z e s  O - 
k ręg u  —  kol. S p y t, zas t. p rzew . —  kol. Szy- 
m o n ek . P o rz ą d ek  d z ien n y  obejm ow ał: 1.
S p raw y  zw iązkow e. 2, W c ln e  w nioski. 
P rzew o d n iczy ł zeb ran iu  ko!. P roczkow sk i.

P ie rw szy  z a b ra ł głos kol. Spyt. k tó ry  o- 
m ów ił sp ra w ę  ośm iogodzinnego d n ia  p racy  
i inne sp ra w y  słu żb o w e , o raz  sp ra w y  zw iąz 
kow e, jak  p rz y s tąp ien ie  Z, Z M. do  K om isji 
K lasow ych  Z w iązków . P o  p rzem ów ien iu  kol. 
S p y ta  w y w iąza ła  s ię  d y sk u sja , w  k tó re j 
b ra li  u d z ia ł kol. kol. Szym onck, Szam a, 
P ro czek o w sk i i  inni, W  re zu lta c ie  u ch w alo 
no rezo lu cję  tre ś c i n astęp u iące j:

„Z grom adzeni członkow ie  K ola Z. Z M* 
w  R zeszow ie  uch w ala ją  jednogłośn ie  p e łn e  
zau łan ie  Z arządow i G łów nem u ja k  też  P re 
zydjum  Z w iązku oraz  p ro szą  o dalsze  c z u . 
w an ie  n ad  dobrem  Zw iązku,

Z eb ran i p o tęp ia ją  w a rch o lsk ą  ro b o tę  j e .  
dn o stek , zm ierza jącą  d o  rozb ic ia  jedności 
o rgan izacji" .

SK A RŻY SK O  —  KA M IENNA.

Z eb ran ie  Z arząd u  i Kom isji R ew izyjnej 
O kręgu  R adom skiego. Dn. 24.11 1930 r. od
by ło  się p o sied zen ie  Z arządu  i  Kom. R ew . 
O k ręg u  R adom skiego  z n astępu jącym  p o 
rząd k iem  dziennym : 1. O d czy tan ie  p ro to k ó 
łu  z o sta tn ieg o  p o sied zen ia  O kręgu. 2. S p ra 
w a  aw ansów . 3. W ew n ę trzn e  sp raw y  K oła . 
4. W olne  w nioski. P rzew odn iczy ł zeb ran iu  
kol. G lejzer, se k re ta rzo w a ł kol. C hałub ińsk i. 
P ro to k ó ł z o sta tn ieg o  posied zen ia  z eb ran i 
p rzy ję li b e z  dyskusji. D o p k t. 2) p o rząd k u  
dz ien n eg o  z ab ra ł głos kol. G lejzer, k tó ry  
w yjaśn ił, iż d o  w szystk ich  K ó ł zo s ta ły  w y s ła 
n e  p ism a celem  d o s ta rcz en ia  d an y ch  d o ty cz ą 
cych  ogólnej liczby odchodzących  w  s ta n  
spoczy n k u  i zm arły ch  d la  uzyskan ia  n a leż 
nej ilości aw ansów  n a  ich  m iejsce. W  p k t. 
3) p o rz ą d k u  d z ien n eg o  usta lo n o  w ysokość  
w y n ag ro d zen ia  d la  sk a rb n ik a  i  se k re ta rza  
O kręgu, d je ty  z a  w yjazdy oraz  om ówiono 
sp ra w ę  lo k alu  d la  O kręgu.

W  w olnych  w n ioskach  om ów iono szereg  
sp raw  służbow ych  poszczególnych  p a ro w o 
zow ni.

LIDA.

Z eb ran ie  K oła . Dn. 25.111 1930 r. odbyło  
się  zeb ran ie  członków  K o ła  m iejscow ego z 
następ u jący m  p o rząd k iem  dziennym : 1.
S p raw o zd an ie  Z arządu . 2. W y b ó r now ego 
Z arządu . 3. W o ln e  w n io sk i Do p k t  1. p o 
rz ą d k u  dziennego kcul. G rom yko z d a ł sp raw o 
zd an ie  o rgan izacy jne, koL C ybulsk i zd a ł 
sp raw o zd an ie  finansow e. Do now ego Z arzą 
d u  K o ła  w y b ran o  jako  przew odn iczącego  —  
kol. G rom yko Ju ljan a , jako  se k re ta rz a  —  
kol. K adzew icza  H en ry k a, jak o  sk a rb n ik a  —* 
kol. C ybulsk iego  S tan isław a, Kom. R ew izyj
n a  —  kol. kol. S o łw ack i i  Suchodolski.

W  w olnych  w n io sk ach  w yrażono  pod z ię 
k o w an ie  se k re ta rzo w i K o ta  kol. G adom sk ie
m u za gorliw ą p ra c ę  organizacyjną.

K O ŁO M Y JA .

W aln e  eZ b ran ie  K oła . Dn. 17. V. 30. o d 
by ło  się  W aln e  Z eb ran ie  członków  K o ła  
m iejscow ego z n astępu jącym  po rząd k iem  
dziennym : 1. O d czy tan ie  p ro to k ó łu  z  o s ta t
n iego zeb ran ia . 2. S p raw o zd an ie  Z arząd u  
K oła . 3. S p raw o zd an ie  Kom isji R ew izyjnej
4. U dzielen ie  u stęp u jącem u  Z arządow i K o ta  
abso lu torjum . 5, W y b ó r now ego Z arządu. 6. 
W olne  w nioski. —  P rzew o d n iczy ł zeb ran iu  
kol. B ystrzanow sk i. W  z eb ra n iu  u czestn iczy ł 
P re z es  O kręgu  S tan isław osk iego— kol. K o r- 
dysz.

Po o d czy tan iu  p ro to k ó łu  z o sta tn iego  ze 
b ra n ia  z a b ra ł głos P rzew o d n iczący  K oła , koL 
B ystrzanow sk i, om aw iając  ■ w y stąp ien ie  Z a
rz ąd u  K oła  n a  te re n ie  D yrekcji o raz  ob razu 
jąc  d z ia ła lność  o rgan izacy jną. S karb n ik , ko l, 
D olińsk i p rz ed sta w ił s ta n  k asy  K oła.

Kol. B y strzan o w sk i w im ieniu w szystk ich  
członków  z ło ży ł kol, D olińskiem u p o d z ięk o 
w an ie  za  5 -le tn ią  p ra c ę  w  K ole  w  c h a ra k te 
rz e  sk a rb n ik a ; kol. D oliński o b ecn ie  już s ta r  
n o w isk a  teg o  p ias to w ać  n ie  m oże, gdyż 
p rzech o d z i n a  em ery tu rę .

Z ram ien ia  Kom isji R ew izyjnej z ab ra ł głos 
kol. Schołl, stw ie rd za jąc , iż  po  d o k ładnem  
sp raw d zen iu  ksiąg  kasow ych  K om isja zn a ła-



c ła  w szy stk o  w  p o rząd k u , n a  sk u te k  czego 
s taw ia  w niosek  o ud z ie len ie  Z arząd o w i K o 
ła  absolu torjum , k tó re  jednog łośn ie  u ch w a
lono.

P rzy stąp io n o  do  p k t, 5) p o rz ąd k u  obrad . 
N a  w n io sek  kol. D o lińslrogo  postan o w io n o  
pozo staw ić  Z arząd  K o ła  w  tym  sam ym  sk ła 
dz ie , co p o p rzedn io , zm ien ia jąc  ty lk o  sk a rb 
n ik a , t. zn. P rzew o d n iczący  —  kol. B y strza - 
now ski, zast. p rzew . kol. B uczyńsk i, s e k re 
ta rz , kol. Zborow ski, sk a rb n ik  kol. Scholl. 
K om isja R ew izy jna: kol. kol. H a rg esh e im er 
i  M auer. W  im ieniu  Z arząd u  kol, B y strza- 
now sk i po d z ięk o w ał za  zau fan ie  jak iem  ich  
d a rz ą  członkow ie  nad m ien ia jąc  iż p ra c a  
Z arząd u  b ęd zie  n ad a l tak , jak  i do ty ch czas, 
zm ie rza ła  do  po d n ies ien ia  sp raw n o śc i o rga
nizacji.

N astęp n ie  z ab ra ł g łos kol, K ordysz, om a
w ia jąc  sze reg  sp ra w  p o stu la to w y ch . P o  d y s
k u sji n a d  l is tą  s ta rsz eń s tw a  z eb ran i u c h w a
lili n a s tęp u jącą  rezo lucję :

W aln e  Z ebran ie , o d b y te  w  dn. 17. V. 30. 
dom aga się  bezw zg lędn ie  p rzep ro w ad zen ia  
lis ty  s ta rsz eń stw a  od  egzam inu tec h n icz n e 
go, ew . od  egzam inu ścisłego. Z ebran i n ie 
8 ^ 'g ą  pogodzić się  z tem , ab y  lis ta  s ta rsz e ń 
s tw a  od  m ianow an ia  reg u lo w ała  s ta rsz eń 
s tw o  drużyn, gdyż to  k rzy w d zi w iększość 
m aszynistów ".

W  w olnych w n io sk ach  om aw iano sp raw y  
m iejscow e.

JA R O SŁ A W .

W aln e  Z eb ran ie  K oła. Dn. 13. V. 1930 od 
b y ło  się W alne  Z eb ran ie  członków  K oła  
m iejscow ego ZZM. W  zeb ran iu  uczestn iczy ł 
P re z es  O kręgu  Lw ow skiego, kol. K uczkow 
ski. P o rząd ek  dzienny  objm ow ał: 1. S p ra 
w o zd an ie  Z arząd u  K oła  z  d z ia ła ln o śc i za  u -  
b ieg ły  d k res, 2. U dzielen ie  u stęp u jącem u  Z a
rząd o w i absolutorjum , 3. W y b ó r now ego Z a
rządu . 4. W olne w nioski.

S praw ozdan ie  Z arząd u  zeb rn i p rzy ję li do 
w iadom ości, Poczem  z d a ła  sp raw o zd an ie  
K om isja R ew izyjna, na  k tó re j w n io sek  z e 
b ra n i udzielili u stęp u jącem u  Z arządow i K o
ła  absolu torjum . N ow y Z arząd  u k o n s ty tu o 
w a ł s ię  naotępująo: P rzew o d n iczący  —  kol. 
B ędziński, zast. p rzew . — kol, S tę p ak , s e 
k re ta rz  —  kol. T rill; K om isja rew , kol. kol. 
K ow alsk i i G noiński,

N astęp n ie  z ab ra ł g łos ko l. K uczkow ski, 
k tó ry  w obezernem  p rzem ów ien iu  zo b razo 
w a ł szereg  sp raw  o rgan izacy jnych  i zaw odo
wych.

SAM BOR.

W aln e  Z ebran ie  K oła. Dn. 25. VI. 1930 cd_ 
b y ło  s ię  W aln e  Z ebran ie  cz łonków  K ola 
m iejscow ego z następu jącym  po rząd k iem  
dziennym : 1. W y b ó r now ego Z arządu, 2, U - 
chwailenie rezolucji.

Do pk t. 1) p o rz ąd k u  o b rad  w y b ran o  Z a
rz ąd  K oła w  następu jącym  sk ład z ie : P rz e 
w odniczący  —  kol, B iałas Ju ljan , zas t. kol, 
kol. D raczyńsk i R o b e rt i L isow ski S tefan , 
s e k re ta rz  — kol. G ilarsk i Adolf, sk a rb n ik — 
kol, M uller Zygmunt, K om isja R ew izy jna  — 
kol. kol. D w ulit, L eisener, Z akrzew ski,

Do p k t. 2) uchw alono  rezo lucję  tre śc i n a - 
s tęp u jące :

„Z ebran i n a  W alnem  Z ebran iu  dn. 25. VI. 
b. r . członkow ie K oła  Z, Z. M. Sam bor w y 
raża ją  p e łn e  zaufan ie  Z arządow i G łów nem u 
w  W arszaw ie  o raz  Z arządow i O kręgow em u 
w e  Lw ow ie.

Z ebran i p o tęp ia ją  w a rch o lsk ą  dzia ła lność  
rozb ijaczy  Zw iązku, k tó rzy  pod łem i m e to d a 
m i usiłu ją  stw orzyć  fe rm en t w  n aszej o rga- 
nizaciL

Z eb ran i p o d p o rząd k o w u ją  s ię  w szelk im  u -  
chw ałom  Z arząd u  G łów nego  i w  k ażd e j 
chw ili d e k la ru ją  go tow ość p o p a rc ia  żąd ań  
w ysuw anych  p rzez  zw iązek" .

K U TN O

R ezo lucja  zeb ran ia . N a zeb ran iu  w  dn,
3. V. 30, cz łonkow ie  zo rgan izow an i w  K ole 
Z. Z, M. K u tno  z ca lem  o b u rzen iem  p o tę p ia .

ją w a rch o lsk ą  ro b o tę  sam ozw ańców  p o d a ją , 
cych  się  za  „opozycję1* Z. Z, M. w  Poznaniu , 
R o zsy łane  po  parow ozow niach  paszk w ile  w  
p o stac i u lo te k  i  „G łosu  M aszynisty" uw a
żam y, jak o  n ikczem ne oszczerstw a  rzucane  
n a  p rzed staw ic ie li Z w iązku, celem  p e d e rw a - 
n ia  a u to ry te tu  naszej organ izacji. C en tra li 
Z. Z. M . w y rażam y  nasze  p e łn e  zau fan ie  i  u„ 
znan ie

WYPŁATY Z KASY GŁÓWNEJ Z. Z. M. 
w  m iesięcu Maju 1930 r.

O d p ra w y  E m ery ta ln e .

W .w a  W sch , W il, —  Ja s iń sk i C. zł, 1.000, 
S ek u rack i W . zł, 1.000, C hm ielew ski zł.
1.000, K o n arsk i zł, 1.000, Ś w iętochow ski zł.
1.000, S k ie rn iew ice  —  Pliso z ł, 1.000, W o j
ciechow sk i Z. zł, 1.000, P io trk ó w  —  K a ra - 
e ińsk i z ł, 1.000,

O kręg  R adom ski. C hełm  —  R om cjko  zł.
1.000, K ow el W aszyńold  J ,  zł. 1.000.

O k ręg  W ileńsk i. C zerem cha —  W ie rzb ic 
k i H. zł. 976.

O k ręg  Poznańsk i. P ozn ań  —  Leńoki zł.
1.000,

O k ręg  K atow ick i. T arn o w sk ie  G ó ry  — 
S iaw ien d a  L. zł. 1.000, M ysłow ice —  H u tte r  
z ł. 1.000.

O kręg  K rakow sk i. R zeszów  —  N a p ad ło  
zł, 1.000, B ielsko —  B u ch cr zł. 994, S z c za , 
k o w a  —  R e ich  zł. 1.000, C h reb tow icz  zł. 
996, K raków -P łaozów  —  W oliczko zł, 1.000, 
N ow y Sącz —  F o łty n  zł. 1,000.

O kręg  L w ow ski, P rzem yśl — L ew kow icz 
A . z ł. 1.030, W e in e r A , zł, 1.000, R ozkoszny 
J .  zł. 1.000, Szuiperski zł, 878, Z agórz  —  K a 
w e ck i z ł, 1.000, L w ów  —  K rc tz  z ł, 1.000, 
Demu® zł, 938.

O k ręg  S tan is ław o w sk i, S tan is ław ó w  —  
Ł osow ski zł. 1.000, K ordysz  K, zł. 1.000, Żu
k o w sk i M, zł, 1.000, B a łak u n iec  J  z ł. 1.000, 
K ołom yja —  D oliński B. zł, 1.000.

O brony  p raw n e.

O k ręg  W arszaw sk i, P io trk ó w  —  K udelsk i 
M. zł. 37.50, G rodzińdki zł. 12.50, R ossa z ł. 
500, M onkiew icz zł, 25, Ł ódź -  K a lisk a  —  
Boreiki M, zł, 37.50, K utno  —  K ic łb asiń sk i 
zł. 400, S k ie rn iew ice  —  W ojc iechow sk i zł.
37.50, O s tro łę k a  —  H ofm an A, zł, 350, 

O kręg  R adom ski. Z do łbunow  — D aszy ń . 
sk i F. zł, 300, K iw erce  —  B ia łeck i W . z ł. 
400, K ie lce  —  O lszak  zł. 187.

O k ręg  W ileńsk i, B iześć  n /B ug. —  L ew iń 
sk i zł. 350, L ida  — S ze ro k i J ,  z ł. 37.50.

O k ręg  G dańsk i. T o ru ń  —  G ó rn y  St, zł. 
24,70.

O kręg  K rakow sk i. K rak ó w  —  Ja rm u ziń - 
sk i Z. zł. 85.

O kręg  L w ow ski. P rzem yśl —  B iloński zł. 
202.45.

O kręg  S tan is ław o w sk i, C zo rtk ó w  —  Cho- 
ro sto w sk i zł. 60.25.

Z apom ogi chorobow e.

O kręg W arszaw sk i. W arszaw a-W sch o d n ia  
i W ileń sk a  —  P o p ław sk i J ,  zł. 182, K o n a r
sk i S t, zł. 132, P io tro w sk i J ,  zł, 66, W -w a  
G d ań sk a  —  D ąże  J ,  zł, 68, W arsz . G łów na—  
Z ak rzew sk i z ł. 66( W arsz . P ra g a  —  P e tro w  
zł, 64, P io trk ó w  —  C ierp isz  zł, 30, G ajk ie- 
w icz zł, 60, M uszyńsk i St, z ł. 8, K lim kiew icz 
zł, 50, Dobosz zł, 58, S ied lce  — C zechow icz 
St, zł. 42, Ł azy —  Z dunkiew icz zł. 28,

O kręg  R adom ski. S k arżysko  -*■ P u czy ń - 
ek i A, zł, 54, K ow el —  Ł osow ski zł, 140, 
G ry n iew ieck i zł, 28, S a rn y  — L ubarszczuk  
zł, 68, W oźnick i E. zł. 24, S trzem ieszyce  —  
M rów ka J . zł. 62. K iw erce  —  Z ieliński zł.

44, L ub lin  —  D łu go łęck i z ł, 38, K ow el —  
B rzesk i zł. 68, K lau ze r zł, 50, P ie c h o ta  zł. 
18.

O k rę g  W ileńsk i. B rześć  n /B . —  T ra c e w . 
sk i z ł. 134, B uczyńsk i P. zł. 38, J u rs k i  S t. 
z ł. 36.

O k rę g  P o zn ańsk i, L eszno  —  S o łty s iak  zł, 
98.

O k ręg  G dańsk i. K o śc ie rzy n a  —  Śm igiel
sk i F r, zł. 60, B ydgoszcz —  W alk o w iak  z ł. 
64, W ejh ero w o  —  M ark o w sk i z ł. 16, K u r- 
k o w sk i K. zł. 42, Iłow o — K lim ek F r. zł. 32, 
S te rn ic k i zł. 44.

O kręg  K a tow ick i, T a rn o w sk ie  G ó ry  —> 
S ta w ien d a  zł. 78, L igo ta  —  P a lic a  zł. 62.

O k ręg  K rak o w sk i. K rak ó w -P łaszó w — K a c . 
p a re k  z ł. 30, R zeszów  —  Sobin  St, z ł, 10, 
K rak ó w  —  S z y n o n e k  z ł. 42.

O kręg  L w ow ski. L w ów  —  A n d ru ch o w  St. 
z ł. 60, G rzeszczu k  z ł. 16, K rc tz  zł. 18, 
S try j —  R zu cid ło  z ł. 60, C zup łak iew icz  z ł. 
38, R agan  z ł. 138, M ag iera  zł. 42 S am bor — 
Ję d z ie ro w sk i z ł. 96, Św iechło  J . zł. 60, 
P rzem yśl —  H o rw ack i zł. 120, B rzozow ski 
zł. 64, R aw a - R uska  —  N ik iel zł. 24, R a 
dz iw iłłó w  —  R a b ak o n  zł. 128, J a ro s ła w  — 
M ichał G, zł, 60.

O kręg  S tan is ław o w sk i. C hoóorów  —  Szej< 
b a l zł, 60, K ołom yja —  H u b er J ,  z ł, 92,

Ś. P. KOL. SAMODER WŁADY
SŁAW .

Dn. 30.VI, 1930. zmarł ś. p. kol. 
Samoder Władysław, członek Koła 
miejscowego Z. Z. M. w  Dziedzicach. 
Zmarły cieszył się sympatją i uzna
niem wśród kolegów  dla swych zalet 
charakteru; organizacja nasza stra
ciła jednego z najlepszych swych 
członków.

W  pogrzebie, który odbył się w 
Bielsku, wzięli udział przedstawicie
le władz kolejowych, liczne grono 
kolegów, przybyłych z Dziedzic, Kra
kowa, Oświęcimia, orkiestra kolejo
wa oraz koledzy miejscowi. Nad gro
bem przemawiał Przewodniczący 
Koła kol. Janik, podkreślając zasłu
gi zmarłego, oraz dziękując obecnym 
za wzięcie udziału w  pogrzebie.

Cześć Jego pamięci!

PODZIĘKOWANIA.
Niniejszem składam serdeczne po

dziękowanie Kolegom  z par. Ostro
łęka za urządzenie mi wieczoru po
żegnalnego z okazji mego przejścia 
w stan spoczynku, a w  szczególności 
Przew, Koła, kol. Dąbrowskiemu, 
Naczelnikowi par, p. Kurdwanow- 
skiemu, Inspektorowi p. Ziemiańskie
mu, Prezesow i Zw. Kol. kol. Borkow-Y



8kiemu oraz Prezesom  Okręgu, kol. 
L lsiew iczow l składam podziękowanie 
ża łaskawe uczestnictwo w  uroczy
stości.

Równocześnie żegnam wszystkich 
Kolegów, życząc im pomyślności w  
dalszej ich pracy.

Kozdajewski Roman.
*

Wszystkim, którzy oddali ostatnią 
posługę mężowi mojemu, ś. p. Szła- 
górze W ładysławowi, masz. par. Su
cha —  a w  szczególności orkiestrze 
kolejowej, delegatom oraz Kolegom 
zmarłego składam serdeczne „Bóg 
zapłać".

Szlagórowa Jadwiga.
*

Niniejszem składam serdeczne po
dziękowanie Zarządowi Głównemu 
Związku, a w  szczególności Prezeso
w i Zw. za poczynione starania celem 
ponownego badania zdyskwalifiko
wanych na wzrok.

Martynow A .
masz. par. Konin.

* **
Poczuwam się do obowiązku zło

żyć serdeczne „Bóg zapłać" Zarzą
dowi Głównemu Związku za udzie
lenie mi obrony prawnej oraz p. Mec. 
Zaczyńskiemu za skuteczną obronę.

Daszyński Feliks 
masz. par. Zdołbunów.

***

Szan, Zarządowi Głównemu Związ
ku za okazaną mi pomoc w  mej spra
w ie oraz p, adw. Zaczyńskiemu za 
skuteczną obronę w  Sądzie Apelacy j
nym składam serdeczne podzięko
wanie.

Niemira Adolf.
***

Kol. L isiew iczow i Józefowi, Preze
sowi Okręgu Warszawskiego Z. Z. M., 
za wszystkie wyrządzone mi przysłu
gi składam niniejszem serdeczne po
dziękowanie.

Eugenjusz Olszewski.

Z A M IA N A .
Pom. masz. I  kl. etatowy, z pra

wem kierowania parowozem z D. O. 
K. P. Kraków, zamieni się na rów 
norzędne stanowisko albo z masz. II 
kl. w  D. O. K . P, Warszawa; najchęt
niej do parowozowni Piotrków lub 
Łazy,

Łaskawe zgłoszenia nadsyłać p. a. 
W incenty Kotkowski, parowozownia 
Kraków  —  Płaszów.

NA RATY bez zaliczki

Z E G A R Y
ścienne, zegarki, pierścionki, kolczyki 
obrączki C H .  G U T M A C H E R  

W a r s z a w a ,  
ul. S m ocea  Nr. 21 m . 7 , róg  D zie ln ej

! I I JUŻ UKAZAŁA SIĘ I I I

N A K Ł A D E M  Z A W O D O W E G O  Z W I Ą Z K U  M A S Z Y N IS T Ó W  
K O L E J O W Y C H  W  P O L S C E

Inż. St. FELSZA

j o p M a  cieplna na parowozie i w kotłowni"
Pierwsze w  tej dziedzinie oryginalne dzieło źródłowe w  języku pol

skim, oparte na wieloletnich badaniach Autora.

Zarządzeniem M. K. Nr. Vi/13087/20/29, z dnia 5.IX.1929, po
lecone do użytku służbowego i jako podręcznik przy wykładach 
na P. K. P.

244 strony druku. W  tekście liczne tablice i rysunki. —  Zasady 
teoretyczne. —  Cenne wskazówki praktyczne. —  Książka zastosowana 
w  układzie i treści do potrzeb pracowników kolejowych. —  Niezbędna 
dla PP. inżynierów ruchu, mechaników, dla maszynistów i pomocników 
maszynistów, dyspozytorów parowozowni, pracowników warsztatowych i t.d.

Konieczna do egzaminów służbowych. 
Do nabycia w księgarniach oraz w Redakcji „Maszynisty", 

Warszawa, Chmielna 9. 
Cena pojedyftczego egzemplarza Zł. 10.—
Przy zamówieniach zbiorowych w  ilości powyżej 5 egzemplarzy za 

pośrednictwem Związków Zawodowych pracowników kolejowych udzie
lamy 10% rabatu. D la  c z ło n k ó w  Z . Z . M . d o  n a b y c ia  w  Z a r z ą 
d a c h  K ó ł  m ie js c o w y c h  p o  c e n ie  7 z ł. 50 g r .  z a  e g z e m p la r z .

Należność należy wpłacać na konto P. K. O. Nr. 3585 z zaznacze
niem na odwrocie odcinka, na jaki cel suma jest przeznaczona.

ŚREDNIA SZKOŁA HANDLOWA
T r z y k l a s o w a  K o e d u k a c y j n a  S z k o ł a  H a n d l o w a  w  S t r y j u  o g ł a s z a  w p i s y  n a  

r o k  s z k o l n y  1 9 3 0 - 3 1 .  D l a  k l a s y  p i e r w s z e j  m o ż e  b y ć  p r z y j ę t a  m ł o d z i e ż  p ł c i  o b o j g a ,  

k t ó r a  u k o ń c z y ł a  c o n a j m n i e j  7  k l a s  s z k o ł y  p o w s z e c h n e j ,  l u b  3  k l a s y  s z k o ł y  ś r e d n i e j .

S z k o ł a  j e s t  t y p u  ś r e d n i e g o  i  p o s i a d a  c h a r a k t e r  z a k ł a d ó w  n a u k o w y c h  z  pra
wem publiczności. M ł o d z i e ż  s z k o ł y  k o r z y s t a  z  n a s t ę p u j ą c y c h  p r z y w i l e j ó w :

1 .  z  p r a w a  z w r o t u  c z e s n e g o  z e  S k a r b u  P a ń s t w a ,  j e ś l i  s ą  d z i e ć m i  f u n k c j o -  

n a r j u s z ó w  p a ń s t w o w y c h .  Ci więc mają naukę bezpłatną.
2 .  5 0 %  z n i ż k i  p r z y  p r z e j a z d a c h  k o l e j o w y c h .

3 .  z  p r a w a  j e d n o r o c z n e j  w z g l .  piętnastomiesięcznej służby wojskowej.
4. a b s o l w e n c i  s z k o ł y ,  k t ó r z y  z ł o ż y l i  ^ e g z a m i n  k o ń c o w y ,  m a j ą  n a  m o c y  

u s t a w y  o  P a ń s t w o w e j  s ł u ż b i e  c y w i l n e j  prawa absolwentów gimnazjalnych, w z g l .  

i n n y c h  s z k ó ł  ś r e d n i c h .

5 .  a b s o l w e n c i  s z k o ł y  m o g ą  p r z e j ś ć  d o  w y ż s z y c h  u c z e l n i  h a n d l o w y c h .

D o  s z k o ł y  u c z ę s z c z a  około 200 młodzieży ze wszystkich dzielnic Polski. 
C h ł o p c y  m i e s z k a j ą  w  b u r s i e ,  d z i e w c z ę t a  w  i n t e r n a c i e .  M ł o d z i e ż  m i e s z k a  r ó w 

n i e ż  n a  s t a n c j a c h  p r y w a t n y c h ,  w s k a z a n y c h  p r z e z  D y r e k c j ę  S z k o ł y .  C e n a  t a k  

b u r s y ,  j a k  i  s t a n c j i  p r y w a t n e j  w a h a  s i ę  o d  ' z ł .  6 5 . —  d o  8 0 . —  m i e s i ę c z n i e .

S t r y j  j e s t  m i a s t e m  l i c z ą c e m  o k o ł o  4 0  t y s i ę c y  m i e s z k a ń c ó w .  L e ż y  u  s t ó p  

K a r p a t ,  n a d  r z e k ą  t e j  s a m e j  n a z w y ,  n a  l i n j i  k o l e j o w e j  L w ó w  —  Ł a w o c z n e .  J e s t  

n a j w i ę k s z e m  m i a s t e m  Z a g ł ę b i a  B o r y s ł a w s k i e g o ,  z  s i l n i e  r o z w i n i ę t y m  p r z e m y 

s ł e m  d r z e w n y m ,

D o  w p i s u  n a l e ż y  p r z e s ł a ć  o s t a t n i e  ś w i a d e c t w o  s z k o l n e ,  w y c i ą g  m e t r y k a l 

n y  o r a z  z ł .  2 0 . — • t y t u ł e m  w p i s o w e g o .  D y r e k c j a  S z k o ł y  w y s y ł a  n a  ż ą d a n i e  s z c z e 

g ó ł o w y  p r o s p e k t  o r a z  u d z i e l a  w s z e l k i c h  i n f o r m a c y j .  A d r e s  S z k o ł y :  S t r y j ,

u l .  T r y b u n a l s k a  2 4 .

CENY OGŁOSZEŃ: C ala strona — zł. 400.—, % strony — zł. 250.—, % strony — zł. ISO.—, '/t strony zł. 150.— , % strony — 
zł. 85.—, strony — zł. 45.—.


